
 
   
 
    | Secretaria de Cultura e Economia Criativa 
 

 

Rua Mauá, 51, 2º andar , sala 205| CEP 01028-900 | São Paulo, SP | Fone: (11) 3339-8000 

 

PROCESSO: SCEC-PRC-2021/01231 

INTERESSADO: UNIDADE DE FOMENTO À CULTURA 

ASSUNTO: EDITAL PROAC Nº 18/2021 - “Música / #CulturaEmCasa (filmagem e licenciamento sem exclusividade de espetáculos 

para exibição online).” 

 

COMUNICADO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL PROAC Nº 18/2021 - Música / #CulturaEmCasa (filmagem e licenciamento sem 

exclusividade de espetáculos para exibição online). 

 

Após realizados todos os ritos previstos no Edital ProAC nº 18/2021 e respeitados os percentuais previstos no subitem 1.2 (Parâmetros 

Específicos) do referido Edital, segue o Resultado Final: 

 

1.2. O resultado final deverá observar o seguinte: 

1.2.1. No mínimo 50% (cinquenta por cento) do montante total dos recursos disponibilizados para este concurso serão destinados a projetos 

de proponentes sediados (proponente Pessoa Jurídica) ou domiciliados (proponente Pessoa Física) em município do Estado de São Paulo que 

não seja a capital. 

1.2.1.1.Caso o proponente pretenda beneficiar-se do disposto acima, deverá justificar que sua atuação artística ocorre, prioritariamente, fora 

da capital, declarando tal circunstância no sistema de inscrição e também comprovar sede (no caso de inscrição efetuada por proponente 

Pessoa Jurídica) ou domicílio (no caso de inscrição efetuada por proponente Pessoa Física) em município do Estado de São Paulo que não seja 

a capital, o qual será verificado no momento da contratação. 
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PROJETOS SELECIONADOS: 

Num.Inscrição Nome da Proposta Proponente 
Tipo de 

proponente 
Município 

Valor da 
proposta 

opção cota 
do interior 

Nota 
Final 

18/2021-
1624.3220.5904 

Lançamento Álbum MARACUJÁ – Daria 
Chernakova 

Thalita Pessoa Física Ribeirão Preto 
R$                   

50.000,00 
SIM 10,60 

18/2021-
1624.7114.4294 

Samba-Revolução Heloise Gomes Ferreira Pessoa Física 
São José dos 

Campos 
R$                   

50.000,00 
SIM 10,44 

18/2021-
1625.6315.8620 

MAURICIO, RAFA, RODRIGO. 
RAFAEL MANFRINATTO DE 

CARVALHO 
Pessoa Física Campinas 

R$                   
50.000,00 

SIM 10,30 

18/2021-
1625.6162.0757 

Instrumental Brasileiras – O Pertencimento 
Feminino 

Susane Figueiredo Cardoso Pessoa Física São Paulo 
R$                   

50.000,00  
10,00 

18/2021-
1623.4189.2467 

Saudades de Lá – Gui Silveiras e a 
Orquestra AfroLatinaTupiniquim 

Guilherme DE SOUZA SILVEIRA Pessoa Física Tatuí 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,97 

18/2021-
1625.2773.4349 

de(vagar) | lançamento do álbum autoral 
de Joice Terra e oficinas 

Joice Kellen Cesário Pessoa Física São Sebastião 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,97 

18/2021-
1625.6975.2651 

Rap de Cordas Elias Paulo Inácio Pessoa Física Franca 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,93 

18/2021-
1623.7647.0059 

XIRÊ DAS ORIXÁS, UM CANTO AO 
FEMININO YORUBÁ 

José Modesto Leite júnior Pessoa Física São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,88 

18/2021-
1625.5906.5690 

Samba de Dandara e convidadas cantam o 
samba paulista 

Amanda Melo Lima Pessoa Física São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,87 

18/2021-
1624.7589.4971 

Lançamento do álbum “Luz do Palco” Alcione MARIA MENEGAZ MONTEIRO Pessoa Física Ribeirão Preto 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,83 

18/2021-
1624.9799.9421 

Mar Anterior Luiz HENRIQUE FIAMMENGHI ME 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,80 

18/2021-
1623.8704.4853 

DUO MARISSOL MWABA & FRANÇOIS 
MULEKA 

Casa da Batucada Produções 
Artísticas Ltda ME 

Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,77 

18/2021-
1624.3851.5165 

POEMACOMBATE BONS VENTOS PRODUÇÕES LTDA 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,77 
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18/2021-
1623.8516.4537 

No Pinicado da Viola Caio de Souza Pessoa Física 
Santa Rita do 
Passa Quatro 

R$                   
50.000,00 

SIM 9,76 

18/2021-
1624.0460.5173 

Trio Maracanãs: 25 anos José Esmerindo dos Santos 
Pessoa 
Jurídica 

Campinas 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,73 

18/2021-
1624.2953.4411 

Martina Marana – Você Caiu Martina Martins Marana Pessoa Física Valinhos 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,73 

18/2021-
1625.0675.8902 

ABERTA – Pelo Amor da Deusa 
INAIE COMINATO GOULART 

44253984835 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,71 

18/2021-
1623.6649.8949 

“Um canto para meus ancestrais “ Diogo Goncalves Alves Pessoa Física Bauru 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,70 

18/2021-
1623.9486.9590 

Show Missa Criola – In Black We Trust André Luis Tiepo Fonseca Pessoa Física Bauru 
R$                   

25.000,00 
SIM 9,67 

18/2021-
1625.5847.6345 

Live Lazúli Juliana Strassacapa Pessoa Física Cotia 
R$                   

50.000,00  
9,67 

18/2021-
1625.6901.9126 

WALMIR BORGES – Isso é coisa de Baile 2 W. S. GOMES PRODUÇÕES MUSICAIS 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,67 

 

 

 

PROJETOS SUPLENTES: 

A convocação dos suplentes ocorrerá conforme subitem 1.2 (Parâmetros Específicos) e item V (Parâmetros Gerais) do Edital: 

5.3. A convocação dos suplentes obedecerá à ordem da lista classificatória, respeitando o(s) percentual (is) definido(s) no item 1.2 (Parâmetros 

Específicos) do Edital, sendo assim, os suplentes serão classificados de acordo com as notas atribuídas ao respectivo projeto e em listas definidas 

conforme o(s) percentual (is) supracitado(s). 

 

Num.Inscrição Nome da Proposta Proponente 
Tipo de 

proponente 
Município 

Valor da 
proposta 

opção cota 
do interior 

Nota 
Final 

18/2021- Jairo Pereira – Monocromático Estúdio Medusa Produções Musicais Ltda Pessoa São Paulo R$                   
 

9,63 
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1625.1688.6176 Jurídica 50.000,00 

18/2021-
1624.8954.6172 

30 Anos – Girlei Luíza Miranda e Seus Tambores Girlei Luiza Miranda Pessoa Física São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,60 

18/2021-
1624.8204.3878 

Folia de tReis Carolina Gouveia Produções Artísticas Ltda 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,60 

18/2021-
1624.6641.8740 

Alumbramento: as cores e os sons de Djavan 
Walquiria Garcia de Medeiros 

02985313805 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,60 

18/2021-
1624.8889.6906 

Quarteto Brasileiro de Violões – Saudades das 
Selvas Brasileiras 

RODA Produções Artísticas S/S Ltda – ME 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,59 

18/2021-
1622.7584.3805 

MAGA LIERI & DOM PAULINHO LIMA em 
SOTAQUE SOUL – Um tributo aos compositores 

de Soul Brasileiro 
Magali Moreira Bocchiglieri Pessoa Física São Paulo 

R$                   
50.000,00  

9,55 

18/2021-
1625.5854.8723 

Deixa o amor entrar Céu Azul Produções Eireli 
Pessoa 
Jurídica 

São Paulo 
R$                   

50.000,00  
9,53 

18/2021-
1625.5973.5159 

Odair José – O Lado B da Censura 
Odair José Organização, Produções e 
Eventos Sociedade Simples Limitada 

Pessoa 
Jurídica 

Vargem 
Grande 
Paulista 

R$                   
50.000,00 

SIM 9,47 

18/2021-
1625.6020.4771 

20 anos na trilha do pé de serra 
GÁVEA EMPREENDIMENTOS CULTURAIS 

LTDA – ME 
Pessoa 
Jurídica 

Sorocaba 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,47 

18/2021-
2021.1621-
9753-8420 

Mulheres Compositoras em Concerto ngmj produções culturais ltda me 
Pessoa 
Jurídica 

Cotia 
R$                   

25.000,00 
SIM 9,40 

18/2021-
1623.1093.4059 

Herdeiro do Sol- Cauique Bonsucesso e Trio por 
um Fio 

Lia 4artins Torres Bernardes Pessoa Física 
Monteiro 

Lobato 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,40 

18/2021-
1625.0065.5767 

Show online Ana Malta e Oscar Aldama Ana Carolina Malta Avilla Pessoa Física Tatuí 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,40 

18/2021-
2021.1622-
1642-2706 

Viva o Forró 
RODRIGO FERREIRA DE SOUZA 

34172049842 
Pessoa 
Jurídica 

Sorocaba 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,37 

18/2021-
1623.3484.7463 

Espetáculo Tempo de Paz Amauri Pascoal Falabella 
Pessoa 
Jurídica 

Guarulhos 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,37 
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18/2021-
1623.4447.5417 

Clube do Choro de Ubatuba Mariana Amaral Delfino Rodrigues Pessoa Física Ubatuba 
R$                   

50.000,00 
SIM 9,33 

  

 

O proponente terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação do Comunicado do Resultado Final no D.O.E., para 

enviar através do sistema on-line www.proacexpresso.sp.gov.br, a documentação solicitada no subitem 4.2.  

1) Após a análise da documentação, caso seja verificada necessidade de complementação, o proponente será notificado e poderá enviar em 

uma única vez, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a notificação, a complementação da documentação.  

2) Após aprovação da documentação, a Secretaria enviará o contrato que deverá ser impresso, assinado, digitalizado e encaminhado através 

do sistema on-line no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após o recebimento.  

3) Somente serão aceitas as documentações enviadas através do sistema on-line pelo cadastro/perfil do proponente.  

 

 

São Paulo, 06 de dezembro de 2021. 

 

JENIPHER QUEIROZ DE SOUZA 

Coordenadora Substituta da Unidade de Fomento à Cultura 


